
Obec Šonov, IČ 00273112 

Šonov 318, 549                            

 

__________________________________________________________________________________                                                                                                                         

 Pravidla poskytování příspěvku obce Šonov na kastraci koček a 

kocourů 

Zastupitelstvo obce Šonov se na základě § 13 zákona č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání, v 

platném znění, rozhodlo zavést opatření k regulaci toulavých a nechtěných zvířat a stanovilo pravidla 

a podmínky poskytování příspěvku na kastraci koček a kocourů. 

Ustanovení 1 – Pravidla poskytování příspěvku 

Tato pravidla definují příjemce, výši a způsob vyplácení poskytovaného příspěvku. 

Ustanovení 2 – Příjemce příspěvku 

Příjemcem příspěvku je fyzická osoba, která splňuje následující podmínky: 

 a) Je vlastníkem kočky nebo kocoura. 

b) Má trvalý pobyt v obci Šonov – vždy na jedno číslo popisné, v bytě. 

c) Nechala svou kočku nebo kocoura vykastrovat u veterinárního lékaře a je uvedena na dokladu za 

provedenou kastraci (platební výměr). 

Ustanovení 3 – Výše příspěvku 

Příspěvek je žadateli poskytován v následující výši:  

a) Na kastraci kočky ve výši 600,- Kč. 

b) Na kastraci kocoura ve výši 300,- Kč. 

c) Příspěvek bude žadateli poskytnut maximálně pro tři zvířata ročně, pokud obec Šonov nerozhodne 

jinak. 

Ustanovení 4 – Žádost o vyplacení příspěvku 

Žadatel musí předložit následující dokumenty:  

a) Vyplněnou žádost o příspěvek, občanský průkaz a doklad od veterinárního lékaře – platební výměr 

za provedenou kastraci na obecní úřad v Šonově. 

b) V případě kladného rozhodnutí bude příspěvek zaslán žadateli bezhotovostně na účet uvedený v 

žádosti, nebo vyplacen v hotovosti na obecním úřadu v Šonově. 

c) Formulář žádosti o příspěvek je k dispozici na webových stránkách obce nebo v papírové podobě na 

obecním úřadu v Šonově. 

Ustanovení 5 – Závěrečná ustanovení 

Pravidla byla schválena usnesením zastupitelstva obce Šonov dne 3. 12. 2024 a nabývají účinnosti dne 

1. 1. 2025. 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 


